A partir da Data de Integralização, as Debêntures farão jus a uma remuneração correspondente à variação 
acumulada dos percentuais previstos na tabela abaixo, conforme aplicável, da taxa média diárias dos DI – 
Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, 
na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, no informativo diário 
disponível em sua página na internet (www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), incidente sobre o Valor Nominal 
Unitário ou Saldo do Valor Nominal Unitário, conforme aplicável, pro rata temporis, a partir da Data de 
Integralização das Debêntures (inclusive) ou da última Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios

[...]

projetos da Espra (três pequenas centrais hidrelétricas, contratadas no âmbito do Proinfa, com 41,8 MW de 
capacidade instalada), Salvador (nove parques eólicos vendidos no LER 2009, com 195,2 MW de capacidade 
instalada) e Bahia (cinco parques eólicos vendidos no LER 2009, com 99,2 MW de capacidade instalada), ao 
valor de R$ 1.613.000.000,00 (um bilhão e seiscentos e treze milhões reais) sujeitos aos ajustes 
contemplados no Acordo, sendo que a Renova terá o direito de optar, a seu exclusivo critério, se referido 
valor será recebido em dinheiro ou em ações da Terraform Global. 
Também na mesma data foi celebrado um memorando de entendimentos entre a Renova, a TerraForm

[...]

Energia S.A. (“Light Energia”) aprovou, nesta data, a celebração, em data ainda a ser estabelecida, do 
Contrato de Compra e Venda de Ações (“CCVA”) da Light Energia com SunEdison, INC. (“SunEdison”), o qual 
estabelece os termos e condições para alienação das 50.561.797 (cinquenta milhões, quinhentos e sessenta 
e um mil, setecentos e noventa e sete) ações ordinárias (“Ações”) atualmente detidas pela Light Energia na 
Renova Energia S.A. (“Renova”), conforme abaixo (“Operação”): 
1. Preço e Forma de Alienação 
Nos termos do CCVA, o valor de alienação das Ações, correspondentes, nesta data, a 15,87% do capital 
social total da Renova, será de USD 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de dólares). 
O pagamento será realizado no fechamento da operação mediante a entrega de novas ações a serem 
emitidas pela SunEdison e negociadas na Bolsa de Valores de Nova Iorque (sob o ticker SUNE). A Light 
Energia esclarece que está avaliando instrumentos à sua disposição para monetizar, em Reais, as ações

[...]

Portanto, apenas após as manifestações das partes de ambos os Acordos de Acionistas da Renova é que 
poderão ser atendidas as “Condições Precedentes” mencionadas neste item. 
4. Histórico e Motivação 

Em agosto de 2011, a Light Energia adquiriu as Ações da Renova pelo valor de R$ 360.000.000,00 (trezentos 
e sessenta milhões de reais) ou R$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos) por Unit. 
Após ciclo de valorização do investimento, a Operação proposta é aderente à estratégia de fortalecimento 
do capital de giro e de desenvolvimento de outros projetos do portfólio da Light Energia.”

[...]

detidas pela Light Energia na Renova (“Operação”) pelo valor de US$ 250 milhões. Entre as condições 
precedentes para conclusão da Operação, está o não exercício pela BNDESPAR do Direito de Venda 
Conjunta. 
Após ser notificada a respeito da celebração do CCVA, a BNDESPAR manifestou interesse na alienação total 
das suas 9.311.425 (nove milhões, trezentas e onze mil, quatrocentas e vinte e cinco) units representativas 
de 8,8% do capital social da Renova. 
Entretanto, visando maximizar a entrada de caixa na Companhia, as partes negociaram que, em 
contrapartida ao não exercício do Direito de Venda Conjunta pela BNDESPAR, a Light Energia outorgará à